
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/11-01/09 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-11-02 
Pazin, 30. svibnja 2011. 
 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
 
     putem 
     Stručne službe Skupštine  
 
 

PREDMET:  Zaključak  o  davanju suglasnosti  na Prijedlog  prve izmjene i dopune 
Financijskog plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 
za 2011. godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije 
- dostavlja se  

 
 
        U privitku dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
            Sa štovanjem, 
 
 
 
 
 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Zaključak Upravnog vijeća ŽUC-e 
4. Prijedlog prve izmjene i dopune Financijskog plana za 2011. 
4. Prijedlog prve  izmjene i dopune Plana za 2011. 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA   
ŽUPAN 
KLASA: 340-01/11-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 03. lipnja 2011. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET:  Zaključak  o davanju  suglasnosti  na  Prijedlog prve  izmjene i dopune 

Financijskog plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 
za 2011. godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije 

 
 

 
 
Na  temelju  članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), a u vezi s člankom 16. 
Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 5/05), Župan Istarske županije dana 03. lipnja 2011. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog 

prve  izmjene i dopune Financijskog plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih 
cesta za 2011. godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije, te isti čini 
sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Robi 

Zgrablić - ravnatelj Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
               Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
"Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 108. i 109. 
Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 36/09, i 46/09), te članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj .......2011. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Prijedlog prve  izmjene i dopune Financijskog plana 

građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2011. godinu Županijske uprave 
za ceste Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
 
1. Daje se suglasnost na Prijedlog prve izmjene i dopune Financijskog plana građenja i 

održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2011. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
                                                                                    Predsjednik Županijske skupštine 
                                                                                                Istarske županije 
 
                                                                                                   Dino Kozlevac 
 
 
Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave - službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ, 
3. UO za održivi razvoj IŽ, 
4. UO za proračun i financije IŽ, 
5. ŽUC-e Istarske županije, 
6. Objava, 
7. Pismohrana ovdje 



O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
 
 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
          Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 
125/08 i 36/09), te članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan. Isto 
tako je člankom 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 05/05– drugi pročišćeni tekst  i 14/06) kojim je Upravno vijeće 
Županijske uprave za ceste ovlašteno donositi godišnje planove građenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
           Ovim Zaključkom Župan Istarske Županije prihvaća nacrt Prijedloga  prve izmjene 
Financijskog plana građenja  i  održavanja županijskih  i  lokalnih  cesta Županijske uprave 
za ceste Istarske županije za  2011.  godinu.  
           
           Odredbom članka 10. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske 
županije i članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 5/05) Upravno vijeće donosi godišnji plan građenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta.  
 
         Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici             
održanoj 17. svibnja 2011. godine donijelo  Zaključak o prihvaćanju Prijedloga prve 

izmjene i dopune Financijskog plana građenja i održavanja  županijskih i lokalnih cesta 

Istarske županije za 2011. godinu i upućivanju istog Županu Istarske županije. 
 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
        Tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju Prijedloga prve izmjene i dopune 
Financijskog plana građenja i održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 
2011. godinu s obrazloženjem, dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





   

   

   

         1 

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 

ISTARSKE  ŽUPANIJE 

52001  PAZIN, M. B. Rašana 2/4, p.p. 9 
 

KLASA:400-01/10-01/01 

URBROJ:2163/1-12/01-02-11-5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRVE IZMJENE 

 I DOPUNE PLANA GRAĐENJA I ODRŽAVANJA 

ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2011. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pazin, svibanj 2011 

 



   

  

2 

Temeljem odredbi članka 13. Zakona o javnim cesta ( Narodne Novine 180/04) i članka 14. i članka 32.   
Zakona o proračunu (Narodne Novine 96/03), te članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske 
županije, Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na sjednici održanoj 17.  svibnja 

2011. godine donijelo je 

 

PRVE IZMJENE I DOPUNE  

PLANA GRAĐENJA I ODRŽAVANJA 

ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2011. GODINU 

 

I   OPĆI DIO 

 

Članak 1. 

 

U Planu građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2011. godinu članak 1. mijenja se i glasi: 

 

Plan građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2011. godinu sastoji se od: 
 

   A.  RAČUNA PRIHODA I RASHODA

R.B. OPIS IZNOS

1.  PRIHODI POSLOVANJA (razred 6) 86.683.242

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE (razred 7) 70.000

2.  RASHODI  POSLOVANJA (razred 3) 72.699.766

 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU (RAZRED 4) 3.435.000

3.  RAZLIKA - MANJAK ( 1 - 2 ) 10.618.476

   B.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

R.B. OPIS IZNOS

4.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 3.081.524

   C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

R.B. OPIS IZNOS

5.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (razred 8) 0

6.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA (razred 5) 13.700.000

7.  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE ( 5 - 6 ) -13.700.000

  NEUTROŠENA SREDSTVA

R.B. OPIS IZNOS

8. MANJAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 10.618.476

9. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 3.081.524

10. NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -13.700.000

11. UKUPNO VIŠAK / MANJAK     ( 8 + 9 + 10 ) 0  
                 

Članak 2. 

 

Prihodi i primici po skupinama, podskupinama i odjeljku te izdaci po skupinama računa i podskupinama 
utvrđuju se u računu prihoda i rashoda Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije 
za 2011. godinu, kako slijedi: 



   

  

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANCIJSKI PLAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



   

  

4 
 

razred skupina podsk 
upina odjeljak tekući prihodi PLAN 2011 I izmj. 2011. INDEX 

6 PRIHODI POSLOVANJA  83.383.588 86.683.242 104,0 

63 POMOĆI IZ IN. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 13.889.000 17.188.654 123,8 

633 Pomoći iz proračuna 6.889.000 9.088.600 131,9 
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 6.873.000 9.088.600 132,2 

Tekuće pomoći iz državnog  proračuna 6.010.000 6.010.000 100,0 
tekuće pomoći županije 100.000 100.000 100,0 
tekuće pomoći gradova 60.000 356.000 593,3 
tekuće pomoći općina 703.000 2.622.600 373,1 

6332 Kapitalne pomoći 16.000 0 0,0 
kapitalne pomoći županije 0 0 0,0 
kapitalne pomoći gradova 16.000 0 0,0 
kapitalne pomoći općina 0 0 0,0 

634 Pomoći subjekata opće države 7.000.000 8.100.054 115,7 
6341 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 7.000.000 8.100.054 115,7 

stalne tekuće pomoći 7.000.000 7.000.000 100,0 
interventna sredstva 0 1.100.054 0,0 
sredstva po sporazumu 0 0 0,0 

6342 Kapitalne pomoći sbjekata unutar opće države 0 0 0,0 
kapitalne pomoći džavnih vlasti - MP 0 0 0,0 
kapitalne pomoći od trgovačkih društva 0 0 0,0 

64 PRIHODI OD IMOVINE 69.084.588 69.434.588 100,5 
641 Prihodi od financijske imovine 217.000 217.000 100,0 

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 50.000 50.000 100,0 
kamate na depozite po viđenju 50.000 50.000 100,0 

6414 prihodi od zateznih kamata 50.000 50.000 100,0 
zatezne kamate i drugo 50.000 50.000 100,0 

6415 prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 100.000 100.000 100,0 
pozitivne tečajne razlike 100.000 100.000 100,0 

6416 prihodi od dividendi 17.000 17.000 100,0 
prihodi na dionice 17.000 17.000 100,0 

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 68.867.588 69.217.588 100,5 
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 50.000 0 



ERROR: syntaxerror
OFFENDING COMMAND: --nostringval--

STACK:

-mark- 
/sfnts 
false 


